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 دوماهنامه علمی تخصصی پژوهش در هنر و علوم تخصصی
 9911 خرداد(، 22: یاپی)پ 2، شماره پنجمسال 

 
  9911 اسفند(، 29)پیاپی:  1سال چهارم، شماره 

  یفیتوص-یفیک یابیارزش یاجرا شرویموانع پ یبررس

 هیچند پا هایکلاسدر 

     

 1فرزین جواهری
 81/30/99تاریخ دریافت:  

 03/30/99تاریخ پذیرش: 
 

  01808کد مقاله:  

 
 

 یده ـچک
 

 یمنطقه آموزش ییابتدا هیچند پا هایکلاسدر  یفیتوص-یفیک یابیارزش یاجرا یشرویموانع پ ییشناسا حاضر بهمقاله 
باتجربه که جزو  نظر آموزگارانبا  هاییمؤلفههدف  نیبه ا یابیدست یپرداخته است. برا یشیمایبه روش پ ارانیکام

بود.  ارانیکام ییروستا ییشاغل در مدارس ابتدا معلمان یمامشامل ت ی. جامعه آماردیگرد میسؤالات پرسشنامه بود تنظ
معلم  03 هاآنانتخاب شدند تعداد  کردندمی سیتدر ییروستا هیچندپا هایکلاس که در بودند ینمونه پژوهش، آموزگاران

 هایشاخصاز  هاداده لیوتحلهیتجز ی. براباشدیمپرسشنامه محقق ساخته  هاداده یآورجمعاستفاده  ابزار موردبودند. 
 شرویموانع پ نیتریاصلساخت که  انینما یانیپا یوردهاا. دستدیاستفاده گرد و درصد یع،فراوانیشامل توز یفیتوص یآمار

 نیترتیاهمتاکم  نیتراز مهم ارانیکام یمنطقه آموزش ییابتدا هیچندپا هایکلاس در یفتوصی–یفیک یابیاجرا ارزش
 یکار برا بودن ادیز ،یدرس هایکتابمطالب  بودن ادیز ه،یچندپا هایدر کلاس سیتدر ی: کمبود زمان برابودند ازعبارت 

 یبالا و حجم یفشار کار لیبه دل یو فرسودگ یخستگ ،یابیارزش یابزارها هیو ته یفتوصی–یفیک یابیارزش حیصح یاجرا

معلمان  به ازینبالا،  یکارتوسط آموزگاران باسابقه  یفتوصی–یفیک یابیارزش یاجرا یبرا یو رغبت کاف زهیکار، نداشتن انگ

 نیشتریب یهمکار به ازینو  هیچندپا هایدر کلاس سیتدر یبرا یفتوصی–یفیک یابیارزش نهیزم در متخصصآشنا و 
 .یابیارزش نیهدفمند ا یاجرا در جهت تیو ترب میتعل و متخصصانآموزگاران 

 

 انعکاس و بازخورد ،یفتوصی–یفیک یابیارزش ه،یچند پا هایکلاس شرو،یموانع پ یدی:ـان کلـواژگ

 

                                                           

 دانشجو معلم کارشناسی علوم تربیتی/ آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس شهید مدرس سنندج، کردستان، ایران - 8
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 مقدمه -1
با گذشت بیش از یک قرن از نهادینه شدن نظام آموزش رسمی در ایران، امتحانات همیشه نقش مهمی در تعیین سرنوشت 

جهت  هاآموختهتنها شاخص یادگیری  عنوانبه، استفاده از نمره هاسالتحصیلی دانش آموزان به عهده داشته است. در طول این 
تحصیلی بالاتر و نیز ورود به دانشگاه به دلیل اهمیتی که در تعیین  هایپایهدر مورد ارتقای تحصیلی دانش آموزان به  یریگمیتصم

زیادی را تجربه  هایاسترستحصیلی مه تنها  هایسال، سبب شده است تا دانش آموزان در طول کندمیسرنوشت آتی آنان ایفا 
های چالش هاسالتنزل یابد. در این  واریطوطسطح آن یعنی حفظ  ترینپاییناز کیفی بودند به  هاآنطح یادگیری کنند بلکه س

هنگفتی را نیز از  یهانهیهزتأثیر منفی گذاشت بلکه  وپرورشآموزشبر رشد علمی دانش آموزان در  تنهانهحاصل از امتحانات 
تحمیل کرده است. شورای عالی  وپرورشبر آموزشتکرار پایه دانش آموزان  ژهیوبهلحاظ اقتصادی جهت جبران افت تحصیلی 

در واکنش به پیامدهای منفی حاصل از امتحانات و نیز اصلاح نظام ارزیابی، استمرار اجرای طرح ارزشیابی توصیفی  وپرورشآموزش
به تصویب رساند)مجموعه مصوبات  81/0/8011در تاریخ  وپرورشآموزش)کیفی( در هفتصد و شصت و نهمین جلسه شورای عالی 

 (.00: 8093، وپرورشآموزششورای عالی 
مناسب طراحی و اجرا کند. این  هایفعالیتجو کلاس بدین نیاز دارد که، برای دانش آموزان  داشتننگهآموزگار برای منظم 

های توصیفی به جهت تغییر در روش-کیفی است. ارزشیابی پذیرامکانمهم فقط با استعمال یک روش ارزشیابی صحیح در کلاس 
توصیفی در کلاس، شیوه -داری، شیوه های آموزش و مواردی از این دسته درست گردیده است. با اجرای روشهای کیفیکلاس

می  رفتار متربیان از حالت منفعل به فعال، پویا و خلاق تغییر پیدا خواهد کرد و این نمایانگر مثمرثمر بودن این روش در کلاس
 (. 81: 0339باشد) چاپیوس استیفن، 

نشان داد طرح ارزشیابی توصیفی در تحقق برخی از  8010-18نتایج ارزشیابی اجرای آزمایشی ارزشیابی توصیفی در سال 
موفق بوده و در بسیاری از موارد نیز ناموفق، اهدافی همانند ارتقای  وپرورشآموزشاهداف پیش بینی شده از سوی شورای عالی 

یادگیری، فراهم آوردن زمینه تأکید و کاهش تأکید بر نتایج  -سطح بهداشت روانی از طریق افزایش بهداشت روانی محیط یاددهی
تاحد نسبتاً قابل قبولی تحقق یافته شد و در دیگر موارد نتایج نشان می دهد که اکثر اهداف پیش بینی شده مهم  وپرورشآموزش

 تحقق نیافته اند برای نمونه: 
 بهبود نگرش دانش آموزان نسبت به یادگیری  -8

 افزایش ماندگاری ذهنی ) دوام و پایداری یادگیری( -0

 توجه به اهداف سطوح بالا حیطه شناختی -0

 تعمیق یادگیری -0

 افزایش فرصت یادگیری از طریق مشارکت والدین در امر یاددهی و یادگیری -8

 (.88: 8018خوش خلق،  ابزارهای متفاوت سنجش توصیفی از جمله این موارد هستند) -6

 عبارتند از:  هاآنتوصیفی می باشد که چند مورد از  -چالشهای فراوانی پیشرو ارزشیابی کیفی
رفتن معلمان به سوی طراحی ابزارهای مختلف و غیر هدفمند به شیوه ای که اکثر زمان خود را صرف تهیه و تولید  -

 می کنند.ابزارهایی همچون: چک لیست، مقیاس درجه بندی و ... 

تصور غلط از پوشه کار یا کار پوشه یا ارزشیابی پوشه ای می باشد. اکثر معلمین اینگونه فکر می کنند که پوشه کار همان  -
جمع آوری و نگهداری کردن فعالیت ها و اهم کارهای دانش آموزان در یک پوشه که عنوان پوشه کار را دارد می باشد و 

 توصیفی می باشد.  -و از مطالب زیادی پر شده باشد، همان روش و معنای ارزشیابی کیفیهر میزان این پوشه کار زیبا تر 

درسی و انجام دادن امتحانات متعدد با نیت  هایکتابدیده شده است که آموزگاران بیشتر بر به پایان رسانیدن محتوای  -
توصیفی می  -هم در اجرای ارزشیابی کیفیافزایش میزان نمرات متربیان تأکید می کنند که این مهم نقطه ضعفی بسیار م

باشد؛ پس یکی از موانع موجود بر سر راه اجرای این برنامه آموزشی بازنگری و اصلاح سیستم نظارت بر عملکرد 
آموزگاران می باشد که در آن باید ملاکهای مختلف و متعدد فعالیتها و کارهای صورت گرفته در طول سالتحصیلی مورد 

 (. 13: 8010ه قرار بگیرد) پرویزیان و کاظمی، توجه جدی و ویژ

فراهم نشدن زمینه و بستر مناسب برای نهادینه کردن ارزشیابی توصیفی است. غریب به گذشت چند سال از ارزشیابی  -
 (.831: 8096توصیفی هنوز جامعه، خانواده و رسانه ها آگاهی و شناخت لازم را نسبت به این طرح ندارند) رستگار، 

 

 میت و ضرورت تحقیقاه -2
ارزشیابی توصیفی یکی از نوآوری های آموزشی است که در دهه هشتاد مورد عنایت سیاست گذاران نظام آموزشی و گروه 
زیادی از مدیران و معلمان دوره دبستان قرار گرفت. علیرغم استقبال خوب از این رویکرد همانند هر نوآوری دیگر با چالش و 
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که از آغاز آن در رنج بوده است. به سخن دیگر این رویکرد از آغاز تدوین طرح و اجرای آزمایشی آن  کژتابی ذهنی روبرو است
گرفتار این دسته از تعبیرها بوده است. این کژتابی ها می تواند هر طرح ارزشمندی را از اهداف خود دور سازد. یکی از این کژتابی 

سؤال شود  هاآنکه مجریان اصلی این طرح که معلمان هستند وقتی از های ذهنی که بسیار جدی به نظر می رسد این است 
 (. 1: 8019ارزشیابی توصیفی یعنی چه؟ فکر می کنند که فقط پوشه کار و چک لیست است) رشد مدیریت مدرسه، 

 –کیفی  توصیفی فهرست وارسی نمی باشد. بلکه ازاین ابزار به صورت بسیار محدود در ارزشیابی –ارزشیابی کیفی     
توصیفی استفاده می شود. این انحراف ذهنی که می توان آن را ابزار گرایی دانست، بسیار خطرناک می باشد که اکثر آموزگاران 

 (. 01: 8093متأسفانه گرفتار آن دشده و با آن دست و پنجه نرم می کنند) رشد مدیریت آموزش ابتدایی، 
 

 اهداف تحقیق -3

 چند پایه دوره ابتدایی هایکلاستوصیفی در  –بررسی موانع پیشروی ارزشیابی کیفی  هدف کلی:

 های جزئی:هدف
 توصیفی دوره ابتدایی –چند پایه در اجرای ارزشیابی کیفی  هایکلاسبررسی موانع پیشرو مرتبط با  -

چند  هایکلاسوصیفی در ت –بررسی موانع پیشرو مرتبط با زیاد بودن حجم کار برای اجرای صحیح ارزشیابی کیفی  -
 پایه دوره ابتدایی 

چند  هایکلاستوصیفی در  –بررسی موانع پیشرو مرتبط با نداشتن انگیزه و رغبت کافی برای اجرای ارزشیابی کیفی  -
 پایه دوره ابتدایی

چند  هایکلاستوصیفی در  –بررسی موانع پیشرو مرتبط با کمبود وقت و زمان برای تدریس با روش ارزشیابی کیفی  -
 پایه دوره ابتدایی

توصیفی و اجرای آن در  –بررسی موانع پیشرو مرتبط با نیازمند بودن، آشنا ساختن افراد درگیر با فرآیند ارزشیابی کیفی  -
 چند پایه دوره ابتدایی هایکلاس

 

 مبانی نظری تحقیق -4
ایران، رویدادی صحیح و درست و نوآوری و ابتکار در حوزه تعلیم و تربیت  وپرورشآموزشتوصیفی در نظام -ارزشیابی کیفی

ای در حوزه های مختلف، ایجاد کند. این دسته از ارزشیابی، با ارائه می باشد که قصد دارد تحولات اساسی، پایه ای و گسترده
ید کمی، از راه توجه به معیارهای برنامه توصیفی، در پی این است که، عکس الگو های رایج ارزشیابی، به جای د-الگوی کیفی

را ارائه کند) شکوهی  هاآندرسی و آموزشی، به عمق و کیفیت یادگیری متربیان توجه کند و بعد از آن تدوین و توصیفی از شرایط 
 (. 80: 8011و قره داغی،

( بیان 0سایی هدف به صورت مفهومی ( شنا8توصیفی:  –سه مرحله اصلی برای به حداکثر رساندن استفاده از ارزشیابی کیفی 
(. استفاده از درجه یا 1: 0380( بیان عملکرد مورد انتظار و تسلط برآن) اپندیکس، 0واضح و روشن از ملاکها و معیارهای ارزیابی 

ک زبان ( عدم وجود ی8رتبه بندی به عنوان انعکاس و بازخورد در سیستمهای آموزشی سنتی به دلایل زیر نامناسب خواهد بود: 
( عدم 0( عدم کمک به دانش آموزان در پیشرفت یادگیری 0( عدم تفسیر صحیح از دستاوردهای دانش آموزان 0ارتباطی قابل فهم 

 –(. قبل از اجرای ارزشیابی کیفی 08: 0339توانایی برای ایجاد آگاهی در دانش آموزان در مورد وضعیت خود) دیوید نیکل، 
( اطلاعات مورد نیاز معلمان 0( اهداف ارزشیابی 0( استاندارد های ارزشیابی 8طلاعات بدست بیاوریم: توصیفی باید در این موارد ا

( استفاده از روش 6( آشنایی از سطح رشد و نمو دانش آموزان 8( افزایش انگیزه دانش آموزان 0راجع به دانش آموزا که مفید باشد 
 (.19: 0339علمی در تجزیه و تحلیل اطلاعات) کارن والکر، 

حرکتی دانش آموز باشد. اطلاعات  –توصیفی باید ارزیابی تمام حوزه های شناختی، عاطفی و روانی -هدف از ارزشیابی کیفی
به دست آمده در این زمینه باید نشان دهنده این باشد که دانش آموزان به تمامی نیازها دست پیدا کرده باشند. ارزشیابی توصیفی 

(. تلاش و کوشش دانش آموزان 80و88: 0388و سازمان یافته باشد تا به اهداف خود دست پیدا کند) ویزترن، باید برنامه ریزی شده
در ارزشیابی توصیفی بسیار بالا است در حالیکه در سایر ارزشیابی ها این تلاش و کوشش تقلیل می یابد، در ارزشیابی توصیفی 

(. افزون بر ارزیابی متربیان به وسیله 89: 0388بت اجتماعی است) گیوین برون، تفاوت جنسیتها بی تأثیر است و دارای پیامدهای مث
ی آموزگاران، خود متربیان نیز به خود ارزیابی می پردازند و وضعیت آموزشی خود را بررسی می کنند و نظرات خود را درباره 

 سی وضعیت آموزشی خود خواهند پرداختیادگیری خود بیان می کنند و همچنین متربیان با تشکیل گروه همسالان به برر
یادگیری از توجه به حفظیات و ذخیره -توصیفی با جهت دهی به روند یاددهی-(. ارزشیابی کیفی83: 0383)مارگارت هری تاگ، 
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سازی ذهنی دانش آموزان به یادگیری عمیق، ماندگار و کاربردی و توصیفی آن با روشهای متنوع کیفی به کیفیت یادگیری منجر 
توصیفی می توان به بیان نقاط قوت و ضعف در یادگیری، ارائه راه حل مناسب در برخورد با -می شود. از مزایای ارزشیابی کیفی

 (.89و  08: 8098مشکلات و ارزش قائل بودن برای تفاوتهای فردی فراگیران اشاره داشت) زاهد بابلان و همکاران، 
توصیفی، با توجه به اهداف و حیطه های یادگیری، ابزارهای متعدد و متنوعی  –از اینجایی که در سنجش و ارزشیابی کیفی 

مورد بهره برداری قرار می گیرندو این دسته از ابزارها هریک سنجشی از اطلاعات مورد نیاز آموزگار را تهیه و ارائه می کنند. 
توصیفی) خیلی خوب، خوب، قابل قبول، نیاز به  –فی ( کارنامه کی0( چک لیست 8مناسب ترین این ابزارها شامل موارد زیر هستند: 

( برگه ثبت مشاهدات) رشد آموزش 6( درس پژوهی 8( آزمونهای عملکردی و مداد و کاغذی و ... 0( تکالیف درسی 0تلاش بیشتر( 
 (.9: 8093ابتدایی، 

( تسهیل 8می گیرند، عبارتند از:  توصیفی مورد کاربرد قرار –هفت اصلی که در بازخورد و انعکاس خوب در ارزشیابی کیفی 
( کمک به روشن شدن عملکرد بهتر دانش آموزان) استاندارد های مورد 0( تشویق دانش آموزان برای همکاری بیشتر 0خود ارزیابی 

ت ( ارائه اطلاعات با کیفی8( فراهم کردن فرصت مناسب برای بستن شکاف بین عملکرد فعلی و مطلوب 0انتظار، اهداف، ضوابط( 
( ارائه اطلاعات به معلمان 1 هاآن( تشوی باورهای دانش آموزان و افزایش اعتماد به نفش 6بالا به دانش آموزان در مورد یادگیری 

(. انعکاس و بازخورد، نظر و واکنش آموزگار نسبت به شرایط یادگیری 1: 0383برای شکل داده هرچه بهتر آموزش) گرلدین، 
وند اجرا، خود برای متربی نمایان می گردد که در چه وضعیتی قرار گرفته است، باید چه فعالیت و متربیان می باشد. در طول ر

کارهایی را انجام دهد و چه انتظاراتی رنگ می بازد و چه انتظارات آموزشی از اهمیت بیشتری برخوردار خواهند شد. انواع انعکاس و 
 سیم می شوند که عبارتند از موارد زیر: توصیفی به دو دسته تق-بازخوردها در ارزشیابی کیفی

بازخورد کتبی)تهیه و تکمیل چک لیست،  نگارش جملات توصیفی منصور و منثور بر روی آثار دانش آموزان، کارنامه  -8
 توصیفی( -کیفی

توصیفی منظوم و منثور شفاهی معلم به دانش آموزان(، )رفعتی و -بازخورد شفاهی)شامل صحبتها و جمله های کیفی -0
 (.1: 8091کاران، هم

 

 روش تحقیق و جمع آوری داده ها -5
چند پایه است که مناسب  هایکلاستوصیفی در  –در این نگارش، محقق در پی بررسی موانع پیشرو اجرای ارزشیابی کیفی 

زگاران ترین شیوه تحقیق توصیفی می باشد که به روش پیمایشی انجام گرفته است. جامعه آماری ای تحقیق شامل تمامی آمو
می باشد که این  8091-99مقطع ابتدایی دارای مدارس روستایی منطقه آموزش  پرورش شهرستان کامیاران در سالتحصیلی 

معلم بودند تحت عنوان نمونه پژوهش ما به  98 هاآنچند پایه بودند. از بین این آموزگاران که تعداد  هایکلاسآموزگاران دارای 
انتخاب شدند. و برای جمع آوری داده های پژوهش نیز از پرسشنامه اعتبار سنجی شده محقق  روش نمونه گیری تصادفی ساده

 ساخته بهره گرفته شد. 
 

 های پژوهشیافته-6
توصیفی از مهمترین و -مؤلفه بودند که در اجرای ارزشیابی کیفی 1هایی که در پرسشنامه در نظر و طراحی شده بود مؤلفه

نفر از آموزگاران چند پایه مشغول  03موانع پیشرو شناخته شده و مشهور بودند. نتایج بررسی پرسشنامه  اساسی ترین و بنیادی ترین
توصیفی  -چند پایه انتخاب شده از مهمترین موانع پیشرو ارزشیابی کیفی هایکلاسبه تدریس در مدارس ابتدایی روستایی دارای 

 گزارش داده و بیان می شود.  8اهمیت ترین مانع پیشرو به ترتیب در جدول تا کم 
 

 بحث و نتیجه گیری -7
توصیفی  –یافته های پژوهش بیانگر این است که از نظر آموزگاران عوامل مختلف زیادی مانع اجرای صحیح ارزشیابی کیفی     

 –عاطفی و روانی در راستای یادگیری و ارتقای میزان یادگیری متربیان در سطوح مختلف شناختی،  هاآندر جهت تحقق اهداف 
 تلاش مضاعف نمود.  هاآنحرکتی می باشد که ضرورت دارد در راستای رفع و به حداقل رسانیدن تأثیر 

چند پایه اصلی ترین و اساسی ترین مانع در اجرای  هایکلاسنتایج نشان می دهد که کمبود وقت و زمان برای تدریس در     
درسی، زیاد بودن کار  هایکتابیگر به ترتیب اهمیت عبارتند از: زیاد بودن مطالب توصیفی می باشد. موانع د –ارزشیابی کیفی 

توصیفی و تهیه ابزارهایی همچون) پروژه، پوشه کار، چک لیست، سیاهه رفتار و ...(،  –برای اجرای صحیح ارزشیابی کیفی 
توصیفی  –کافی برای اجرای ارزشیابی کیفی  خستگی و فرسودگی به دلیل فشار کاری و حجم بالای کار، نداشتن انگیزه و رغبت

توصیفی برای تدریس در  –توسط آموزگاران با سابقه کاری بالا، نیاز به معلمان آشنا و متخصص در زمینه ارزشیابی کیفی 
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چند پایه و نیاز به همکاری بیشتر بین آموزگاران و متخصصان تعلیم و تربیت در جهت اجرای هدفمند این نوع از  هایکلاس
 ارشیابی می باشد. 

توصیفی، ادامه اجرای آن بدون در نظر گرفتن رفع موانع  –پس با توجه به چالشهای موجود در اجرای طرح ارزشیابی کیفی     
بسیار جدی را با خود در پی داشته باشد. در این باره کافی است که گروهی بر سایر موانع پیشرو حاصل  پیشرو، می تواند پیامدهای

از نتایج این پژوهش داشته باشیم تا بتوانیم در رابطه با چگونگی رهایی از پیامدهای ناگوار اجرای این دسته از ارشیابی چاره ای در 
از به امکانات و تجهیزات زیادبرای اجرای طرح، ایجاد سردرگمی در اولیا و معلمان به دلیل نظر بگیریم. موانع پیشرو دیگر از جمله نی

نا آشنایی با مضامین و مفاهیم طرح، ارتقای خود به خودی و حذف مردودی و کم سواد شدن دانش آموزان و سایر موارد آشنا می 
می باشد و به عنوان موانع پیشرو شناخته می  هاآنبته مهمترین مؤلفه که از اساسی و رایج ترین و ال 1باشد که در پژوهش ما به 

 شوند پرداختم، که نتیجه به شرح بالا را بدست آورده و پژوهش برای ما نمایان ساخت.
 

 . یافته های پژوهش به شرح و تفصیل مؤلفه ها، فراوانی و درصد بدست آمده هر کدام 1جدول 

ف
ردی

 

 توصیفی -کیفیموانع پیشرو اجرای ارزشیابی 
 گویه

 زیاد متوسط کم شاخص

 چندپایه هایدر کلاسکمبود وقت و زمان برای تدریس  8
 81 0 8 فراوانی

 18 83 8 درصد

 درسی هایکتابزیادبودن مطالب  0
 88 0 0 فراوانی

 18 88 83 درصد

0 
توصیفی  -زیادبودن کار برای اجرای صحیح ارزشیابی کیفی

همچون) پروژه، پوشه کار، چک لیست،  و تهیه ابزارهایی
 ساهه رفتار و ..(

 80 0 0 فراوانی

 68 03 88 درصد

 خستگی و فرسودگی به دلیل فشارکاری و حجم بالای کار 0
 80 6 0 فراوانی

 63 03 83 درصد

8 
 –نداشتن انگیزه و رغبت افی برای اجرای ارزشیابی کیفی 

 توصیفی توسط آموزگاران با سابقه کاری بالا

 88 8 0 فراوانی

 88 08 03 درصد

6 
 –نیاز به معلمان آشنا و متخصص در زمینه ارزشیابی کیفی 

 چند پایه هایکلاستوصیفی برای تدریس در 

 88 1 0 فراوانی

 88 08 83 درصد

1 
نیاز به همکاری بیشتر بین آموزگاران و متخصصان تعلیم و 

 تربیت در جهت اجرای هدفمند این نوع از ارزشیابی
 83 1 0 فراوانی

 83 03 83 درصد
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